
  

KEPALA DESA BULU  

KABUPATEN MAGETAN 

KEPUTUSAN KEPALA DESA BULU 

NOMOR : 188/02/Kept/403.409.07/2022 

TENTANG 

PENUNJUKAN BENDAHARA DESA 

 DESA BULU KECAMATAN SUKOMORO KABUPATEN MAGETAN 

TAHUN ANGGARAN 2022 

KEPALA DESA BULU 

 

Menimbang : a. bahwa sesuai dengan ketentuan Pasal 72 ayat 5 Undang-

Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa, disebutkan 

Dalam rangka pengelolaan Keuangan Desa, Kepala Desa 

melimpahkan sebagian kewenangan kepada perangkat 

Desa yang ditunjuk; 

b. bahwa sesuai dengan ketentuan Pasal 75 Undang-Undang 

Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa, disebutkan bahwa 

Kepala Desa adalah pemegang kekuasaan pengelolaan 

Keuangan Desa, Dalam melaksanakan kekuasaannya, 

Kepala Desa menguasakan sebagian kekuasaannya 

kepada Perangkat Desa; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

pada huruf  a dan huruf b  perlu di tunjuk Pelaksana 

Teknis Pengelolaan Keuangan Desa yang ditetapkan 

dengan Keputusan Kepala Desa. 

 



Mengingat :1. Undang-Undang Nomor 6  Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara tahun Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5495); 

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5587), sebagaimana telah 

beberapa kali diubah terakhir dengan Undang-Undang 

Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas 

Undang-Undang Nomor 23 tahun 2014 Tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5679); 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 Tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang–Undang Nomor 6 Tahun 

2014 Tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia 5539) sebagaimana telah beberapa kali 

diubah terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 11 

Tahun 2019 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan 

Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan 

Pelaksanaan Undang–Undang Nomor 6 Tahun 2014 Tentang 

Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 

Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6321);  

4. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana 

Desa Yang Bersumber Dari Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2014 Nomor 168, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5558); sebagaimana telah beberapa kali 



diubah, terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 8 

Tahun 2016 tentang Perubahan Kedua atas Peraturan 

Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana Desa Yang 

Bersumber Dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 

57, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5864); 

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 

Tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2018 Nomor 611); 

6. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal, 

dan Transmigrasi Nomor 1 Tahun 2015 tentang Pedoman 

Kewenangan Berdasarkan Hak Asal-Usul dan Kewenangan 

Lokal Berskala Desa (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2015 Nomor 158); 

7. Peraturan Bupati Magetan Nomor 57 Tahun 2018 tentang 

Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa di Kabupaten Magetan 

(Berita Daerah Kabupaten Magetan Tahun 2018 Nomor 57), 

sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir dengan 

Peraturan Bupati Magetan Nomor 12 Tahun 2021 tentang 

Perubahan Kedua Atas Peraturan Bupati Magetan Nomor 57 

Tahun 2018 Tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa 

di Kabupaten Magetan (Berita Daerah Kabupaten Magetan 

Tahun 2021 Nomor 12).  

 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan :  

PERTAMA 

 

 

KEDUA 

: 

 

 

: 

Menunjuk Perangkat Desa Sdri. SUYATMI EKAWATI sebagai 

Bendahara Desa sebagaimana dalam lajur 2 lampiran 

Keputusan ini. 

Bendahara Desa sebagaimana dimaksud dalam lajur 2 



 

 

KETIGA 

 

 

KEEMPAT 

 

 

KELIMA 

 

 

: 

 

 

: 

 

 

: 

memiliki tugas sebagaimana dalam lajur 5  lampiran 

Keputusan ini.  

Bendahara Desa bertanggungjawab kepada Kepala Desa 

selaku Pemegang Kekuasaan Pengelolaan Keuangan Desa 

(PKPKD). 

Segala biaya akibat dari Keputusan Kepala Desa ini 

dibebankan pada Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa 

(APBDesa) Tahun Anggaran 2022. 

Keputusan Kepala Desa ini berlaku mulai tanggal 1 Januari 

sampai dengan 31 Desember 2022, apabila dikemudian hari 

terdapat kekeliruan dalam penetapannya, akan diperbaiki dan 

dibetulkan sebagaimana mestinya. 

 

 

 

Ditetapkan di  Bulu 
Pada tanggal  04 Januari 2022 

 

KEPALA DESA BULU 
 

 
 

DEDY FIRMANSYAH 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 



Lampiran Surat Keputusan Kepala Desa Bulu Kecamatan Sukomoro 

Nomor  : 188/02/Kept/403.409.07/2022 
Tentang : PENUNJUKAN BENDAHARA DESA 

 
PENUNJUKAN BENDAHARA DESA  

DESA BULU KECAMATAN SUKOMORO KABUPATEN MAGETAN 

TAHUN ANGGARAN 2022 

NO. NAMA JABATAN  TUGAS 

1 2 3 4 5 

1. 

 
 

 

SUYATMI 

EKAWATI 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

Kaur.Keuangan 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

Tugas Bendahara Desa : 

Menerima, Menyimpan, 
menyetorkan/membayar, 

menatausahakan, dan 
mempertanggungjawabkan penerimaan 
pendapatan desa dan pengeluaran 

pendapatan desa dalam rangka 
pelaksanaan APBDesa. 

 
                                                                                          
              Bulu, 4 Januari 2022 

 Kepala Desa Bulu 
 
 

 
                                                                                    DEDY FIRMANSYAH 

                                                                                                           
                                                                                                                                                   
 


